Die einfache und wartungsfreundliche Lösung
zum Kalibrieren einer breiten Produktpalette
von Druckmessgeräten und Sensoren
Modularer Druckcontroller/-
kalibrator 6270A
2
Der 6270A kann
im Systemmodus

Maßsystem)
Messbereich
Absolutmodus
(Britisches
Maßsystem)
Relative
Unsicherheit
(% vom Messwert)
Schwellenwert
Unsicherheit
(% Spanne)
Beim
Absolutmodus
hinzufügen (% vom
Bereichsende)
PM600-BG15K -15 bis 15 kPa - -60 bis 60 inH2O - 0,01 % 0,003 % -
PM600-G100K 0 bis 100 kPa - 0 bis 15 psi  - 0,01 % 0,003 % -
PM600-G200K 0 bis 200 kPa - 0 bis 30 psi  - 0,01 % 0,003 % -
PM600-A100K -100 bis 0 kPa 6 bis 100 kPa -13,8 bis 0 psi  0,9 bis 15 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A200K -90 bis 100 kPa 10 bis 200 kPa -13,2 bis 15 psi  1,5 bis 30 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A350K -90 bis 250 kPa 10 bis 350 kPa -13,2 bis 35 psi  1,5 bis 50 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A700K 82 bis 700 kPa 18 bis 700 kPa -12,1 bis 100 psi  2,6 bis 100 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A1.4M -0,065 bis 1,4 MPa 0,035 bis 1,4 MPa -10 bis 200 psi  5 bis 200 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A2M -0,03 bis 2 MPa 0,07 bis 2 MPa -5 bis 300 psi  10 bis 300 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A3.5M -0,03 bis 3,5 MPa 0,07 bis 3,5 MPa -5 bis 500 psi  10 bis 500 psi  0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A7M 0 bis 7 MPa atmosphärischer
Druck bis 7 MPa
0 bis 1.000 psi  atmosphärischer
Druck bis 1.000 psi
0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A10M 0 bis 10 MPa atmosphärischer
Druck bis 10 MPa
0 bis 1.500 psi  atmosphärischer
Druck bis 1.500 psi
0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A14M 0 bis 14 MPa atmosphärischer
Druckbis 14 MPa
0 bis 2.000 psi  atmosphärischer
Druck bis 2.000 psi
0,01 % 0,003 % 0,007 %
PM600-A20M 0 bis 20 MPa atmosphärischer
Druck bis 20 MPa
0 bis 3.000 psi atmosphärischer
Druck bis 3.000 psi
0,01 % 0,003 % 0,007 %
BRM600-BA100K -  70 bis 110 kPa - 10 bis 16 psi  0,01 % - -
* Unsicherheit bezeichnet die Instrumentelle Messunsicherheit (Vertrauensniveau 95 %) und beinhaltet Genauigkeit (Linearität, Hysterese und Wiederholbarkeit), Temperaturwirkungen, Ein-Jahres-
Stabilität und Referenzunsicherheit.
** Die Unsicherheit im relativen Messmodus ist entweder die relative Unsicherheit oder die Schwellenwert-Unsicherheit, je nachdem, welcher Wert größer ist.
** Die Unsicherheit im Absolutmodus ist entweder die relative Unsicherheit oder die Schwellenwert-Unsicherheit, je nachdem, welcher Wert größer ist, plus die Addition für die Unsicherheit im
Absolutmodus für das installierte PM600-AXXX-Modul mit dem niedrigsten Messbereich. Zum Beispiel würde für ein PM600-A200K und ein PM600-A2M, die Unsicherheit bei 2.000 kPa Absolutdruck 0,2
kPa (0,01 % * 2.000 kPa) plus 0,014 kPa betragen.
Modell Bereich (SI-Einheiten) Messbereich
(Britisches Maßsystem)
Messart Unsicherheit:
(% vom Bereichsendwert)
PM200-BG2.5K -2,5 bis 2,5 kPa -10 bis 10 inH2O Relativdruck 0,20 %
PM200-BG35K -35 bis 35 kPa -5 bis 5 psi Relativdruck 0,05 %
PM200-BG40K -40 bis 40 kPa -6 bis 6 psi Relativdruck 0,05 %
PM200-A100K 2 bis 100 kPa 0,3 bis 15 psi Absolutdruck 0,10 %
PM200-BG100K -100 bis 100 kPa -15 bis 15 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-A200K 2 bis 200 kPa 0,3 bis 30 psi Absolutdruck 0,10 %
PM200-BG200K -100 bis 200 kPa -15 bis 30 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-BG250K -100 bis 250 kPa -15 bis 36 psi Relativdruck 0,02 %
PM200-G400K 0 bis 400 kPa 0 bis 60 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G700K 0 bis 700 kPa 0 bis 100 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G1M 0 bis 1 MPa 0 bis 150 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G1.4M 0 bis 1,4 MPa 0 bis 200 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G2M 0 bis 2 MPa 0 bis 300 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G2.5M 0 bis 2,5 MPa 0 bis 360 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G3.5M 0 bis 3,5 MPa 0 bis 500 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G4M 0 bis 4 MPa 0 bis 580 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G7M 0 bis 7 MPa 0 bis 1.000 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G10M 0 bis 10 MPa 0 bis 1.500 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G14M 0 bis 14 MPa 0 bis 2.000 psi  Relativdruck 0,02 %
PM200-G20M 0 bis 20 MPa 0 bis 3.000 psi Relativdruck 0,02 %
* Druckmesser-Module (PM200-GXXX oder PM200-BGXXX) mit Bereichen von 100 kPa (15 psi) oder höher unterstützen Absolutdruckmessungen, wenn sie zusammen mit einem barometrischen
Referenzmodul verwendet werden.
** Unsicherheit bezeichnet die Instrumentelle Messunsicherheit (95 %) und beinhaltet Genauigkeit (Linearität, Hysterese und Wiederholbarkeit), Temperaturwirkungen, Ein-Jahres-Stabilität und
Referenzunsicherheit.